ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH

V/v báo cáo bổ sung thông tin về

tiêu chuẩn, định mức xe ô tô và

số xe hiện đang quản lý, sử dụng

Lạng Sơn, ngày       tháng 02 năm 2026

                     Kính gửi:

      - Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

      - Ban Quản lý các dự án Nông nghiệp (Dự án Phát triển cơ

sở hạ tầng nông thôn bền vững các tỉnh miền núi phía Bắc).

   Thực hiện Công văn số 459/DANN-TCKT ngày 31/10/2025 của Ban Quản

lý các dự án Nông nghiệp - Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc xử lý tài sản Dự

án Phát triển cơ sở hạ tầng nông thôn bền vững các tỉnh miền núi phía Bắc. Ngày

01/12/2025, UBND tỉnh Lạng Sơn đã ban hành Công văn số 2771/UBND-KTTH

về việc xử lý tài sản Dự án Phát triển cơ sở hạ tầng nông thôn bền vững các tỉnh

miền núi phía Bắc, trong đó đề nghị Bộ Nông nghiệp và Môi trường điều chuyển

xe ô tô 12A-003.06 của Dự án để giao cho Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh

Lạng Sơn quản lý, sử dụng.

 Để Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý các dự án Nông nghiệp có

thêm cơ sở xem xét điều chuyển xe ô tô nêu trên, UBND tỉnh Lạng Sơn báo cáo, bổ

sung thông tin đối với tiêu chuẩn, định mức xe ô tô của tỉnh và của đơn vị tiếp nhận

như sau:

1. Tiêu chuẩn, định mức xe ô tô của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Lạng Sơn và số xe hiện có theo tiêu chuẩn, định mức:

- Tổng số xe ô tô phục vụ công tác của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Lạng Sơn theo tiêu chuẩn, định mức: 260 xe1.

- Tổng số xe ô tô hiện có của các cơ quan, đơn vị theo tiêu chuẩn, định mức:

217 xe2.

- Số xe ô tô của các cơ quan, đơn vị còn thiếu so với tiêu chuẩn, định mức:

1 Quyết định số 73/2025/QĐ-UBND ngày 06/9/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc ban bành quy định

về số lượng, chủng loại, phương thức quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung và tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên

dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn.
2 Tính đến hết tháng 01/2026.

2

43 xe.

2. Tiêu chuẩn, định mức xe ô tô của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh

Lạng Sơn và số xe hiện có của đơn vị theo tiêu chuẩn, định mức:

- Tổng số xe ô tô được ban hành theo tiêu chuẩn, định mức của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn: 09 xe.

- Tổng số xe ô tô hiện có Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn: 08

xe (đã bao gồm xe 12A-003.06 của Dự án).

- Số xe ô tô còn thiếu so với tiêu chuẩn, định mức: 01 xe.

 Xe ô tô biển kiểm soát 12A-003.06 hãng TOYOTA nhãn hiệu FOTUNER

năm sản xuất 2011, đưa vào sử dụng năm 2012: Dự án thực hiện kết thúc năm

2017, xe ô tô được giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Sở

Nông nghiệp và Môi trường) đang quản lý, sử dụng phục vụ công tác chung.

Căn cứ hiện trạng của Dự án, nhu cầu quản lý và sử dụng xe ô tô phục vụ

công tác của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn, UBND tỉnh Lạng Sơn

đề nghị Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý các dự án Nông nghiệp xem

xét, quyết định điều chuyển xe ô tô của dự án cho tỉnh Lạng Sơn để bố trí cho Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn quản lý, sử dụng.

UBND tỉnh Lạng Sơn trân trọng báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường,

Ban Quản lý các dự án Nông nghiệp xem xét, quyết định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở: TC, NNMT, XD;

- C, PVP UBND tỉnh;

các phòng: TH, KTCN, KTTH;

- Lưu: VT, KTTH(ĐTTH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Sơn

		2026-02-05T09:17:29+0700

		2026-02-05T09:17:29+0700

		2026-02-05T09:17:29+0700

		2026-02-05T09:19:56+0700